ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:         /QĐ-UBND
	       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               Quảng Bình, ngày         tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011;
Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật khiếu nại;

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính;

Xét đơn xin rút khiếu nại của ông Tưởng Xuân Thảo ghi ngày 08/8/2019;

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 321/TTr-NV4 ngày 09/8/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Tưởng Xuân Thảo;

Số CMND: 194328599,  ngày cấp: 08/8/2019, nơi cấp: Công an tỉnh Quảng Bình;

Địa chỉ: thôn Nam Lãnh, xã Quảng Phú, huyện Quảng Trạch.

Tóm tắt nội dung khiếu nại: Thực hiện Kết luận số 153/KL-SNV ngày 02/02/2018 của Giám đốc Sở Nội vụ về thanh tra công tác Nội vụ năm 2017 tại UBND Quảng Trạch, Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch đã ban hành Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 về việc thu hồi và hủy bỏ quyết định tuyển dụng và bổ nhiệm ngạch viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm 2014 đối với ông Tưởng Xuân Thảo, giáo viên dạy thể dục tại Trường Tiểu học xã Quảng Phú nên ông Tưởng Xuân Thảo viết đơn khiếu nại Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của Chủ tịch UBND Quảng Trạch. Ngày 08/4/2019, Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch ban hành Quyết định số 677/QĐ-UBND giải quyết khiếu nại của ông Tưởng Xuân Thảo (lần đầu), với nội dung không công nhận nội dung khiếu nại của ông Tưởng Xuân Thảo. Không nhất trí với Quyết định giải quyết khiếu nại của Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch, ông Tưởng Xuân Thảo gửi đơn khiếu nại đến UBND tỉnh. Ngày 07/6/2019, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình ban hành Quyết định số 1889/QĐ-UBND xác minh nội dung khiếu nại của ông Tưởng Xuân Thảo.

Lý do đình chỉ: Ngày 08/8/2019, ông Tưởng Xuân Thảo có đơn rút khiếu nại

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Quảng Trạch, Đoàn xác minh liên ngành, ông Tưởng Xuân Thảo và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	        Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban Kiểm tra TU;
- Thanh tra tỉnh;

- Sở Nội vụ;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- L​ưu VT, Ban TCD, NC.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
 Trần Tiến Dũng